
L’Estensore    Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia)  (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 

Il Dirigente Amministrativo Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente Il Sub Commissario 

(Avv. Carlo Montanino) 

Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente 

Il Commissario Straordinario 

(Avv. Daniela Valenza) 

Firmato digitalmente 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sezione “Albo on-line” in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

DECRETO N. 14 DEL 17 marzo 2020 

Assunzione a tempo parziale e determinato per la durata di 24 mesi, di n. 1 posto profilo professionale 

istruttore amministrativo– contabile, categoria “C” – Sig.ra Serafino Annalisa 

Il giorno 17 marzo 2020 nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già A.R.I.T. – 

Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 65 del 4/10/2019 ha adottato la seguente Deliberazione: 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 

 RICHIAMATA la D.G.R. n. 1008 del 20 dicembre 2018, ad oggetto: “Direttive Competenze A.R.I.C. in 

materia di Centrale Unica di Committenza e Soggetto Aggregatore”, con cui è stato precisato che il Commissario 

Straordinario può indire procedure concorsuali ed istituire commissioni; 

 VISTA la determinazione n. SA/cs 01/2019 del 18 gennaio 2019 con la quale sono stati approvati gli avvisi 

di selezione pubblica per il reclutamento di n. 5 unità di personale a tempo determinato, pubblicati BURAT Speciale 

n. 11 del 25 gennaio 2019 nonché sui siti web istituzionali della Regione Abruzzo e dell’A.R.I.C., tra cui risultano n.

1 posto di categoria “C” profilo di Istruttore Amministrativo-Contabile; 

RICHIAMATE  altresì 

- la determinazione commissariale prot. n. SA/cs 31/2019 in data 8 aprile 2019 con la quale sono state

nominate le Commissioni esaminatrici, così come previsto all’art. 4 degli avvisi di selezione;

- la determinazione commissariale prot. n. Sa/cs 40/2019 in data 22 maggio 2019con cui si è provveduto a

sostituire due membri nominati con D.C. SA/cs 31/2019 in data 8 aprile 2019;

- la determinazione commissariale prot. SA/cs 49/2019 con la quale, ad integrazione delle Commissioni, sono

stati nominati i Componenti esperti in lingue straniere e informatica;

VISTA la determinazione n. SA 69/2019  del 28 agosto 2019 di approvazione degli atti della Commissione 

esaminatrice e graduatoria finale per la copertura a tempo determinato di n. 1 posto di categoria “C” profilo di 

Istruttore Amministrativo-Contabile presso l’A.R.I.C.; 

DATO ATTO che la Sig.ra Cialone Lorella, collocata al primo posto nella graduatoria finale per la copertura a 

tempo determinato di n. 1 posto di categoria “C” profilo di Istruttore Amministrativo-Contabile risulta anche collocata 



al primo posto della selezione per la copertura di n. 3 posti di categoria “D” profilo di Funzionario amministrativo 

presso l’ARIC; 

VISTO il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione Pescara avverso l’Avviso di selezione 

pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione  la copertura a tempo determinato di n. 1 posto di Cat “C” Profilo 

professionale di “Istruttore amministrativo-contabile” presso l’A.R.I.C.- 

VISTO il parere reso al riguardo dall’Avv. Luigi Guerrieri; 

CONSIDERATA la durata della procedura di selezione e le previsioni del Piano Programma ARIC approvato 

con DGR 24 maggio 2018, n. 349 che contempla specificamente l’assunzione di ulteriore personale; 

RICHIAMATA la Determinazione n. SA/7 del 2 dicembre 2019 di assunzione a tempo pieno e determinato per 

la durata di 24 mesi, di n. 1 posto profilo professionale Istruttore amministrativo-contabile, cat “C” Sig.ra Mingolla 

Rita; 

RICHIAMATA la Determinazione n. SA/8 del 2 dicembre 2019 di assunzione a tempo pieno e determinato per 

la durata di 24 mesi, di n. 1 posto profilo professionale Istruttore amministrativo-contabile, cat “C” Sig.ra Iagatta 

Lucia; 

VISTO il verbale della riunione in data 8.11.2019 di insediamento dei sub commissari ARIC agli atti dell’Agenzia 

nel quale veniva evidenziato il sottodimensionamento, quanto a dotazione di personale rispetto alle previsioni del 

Piano Programma ARIC approvato con DGR 24 maggio 2018, n. 349; 

RITENUTO pertanto di dover procedere allo scorrimento della graduatoria finale per la copertura a tempo 

determinato di n. 1 posto di categoria “C” profilo di Istruttore Amministrativo-Contabile presso l’A.R.I.C. 

DATO ATTO che la Sig.ra Serafino Annalisa, codice fiscale Omissis risulta collocata al quarto posto  della 

selezione per la copertura di n. 1 posto di categoria “C” della graduatoria approvata con determinazione n. SA 

69/2019  del 28 agosto 2019 per il profilo professionale profilo di Istruttore Amministrativo-Contabile presso 
A.R.I.C.; 

VISTA la nota n. 598/2020 del 13/2/2020 di richiesta alla Sig,ra Serafino Annalisa della documentazione ai fini 

dell’assunzione; 

DATO ATTO della dichiarazione della sopracitata Sig.ra Serafino Annalisa di avere, allo stato, un rapporto di 

lavoro con contratto di somministrazione a tempo determinato di 18 ore settimanali; 

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione della Sig.ra Serafino Annalisa a tempo parziale per 18 ore 

settimanali e determinato per la durata di 24 mesi, a decorrere dal 5/3/2020; 

RINVIATA a successiva stipulazione di un contratto individuale di lavoro tra A.R.I.C. e la Sig.ra Serafino 

Annalisa .la costituzione  e la disciplina del conseguente rapporto obbligatorio nel rispetto del vigente CCNL 

Regioni-Autonomie Locali; 

CONSIDERATO che l’assunzione di che trattasi è stata condivisa dal Sub Commissario dell’Ente, Avv. Carlo 

Montanino che firma in calce al presente atto; 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dai Dirigenti con la propria 

firma in calce al presente atto; 

DECRETA 

1. di dichiarare la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 
anche motivazione e presupposto;

2. di assumere a tempo determinato e parziale per 18 ore settimanali per la durata di 24 mesi la Serafino 

Annalisa nata a Omissis in possesso della Laurea in Giurisprudenza da inquadrare  nella Categoria “C” 

Profilo professionale di “Istruttore amministrativo-contabile” presso l’A.R.I.C. a decorrere dal 5/3/2020;

3. di assegnare la medesima all’A.R.I.C. con sede  a Palazzo Silone a L’Aquila;

4. di rinviare ad atti successivi la stipula del contratto individuale di lavoro con la  Sig.ra  Serafino Annalisa nel 
rispetto del vigente CCNL Regioni-Autonomie Locali;

5. di stabilire altresì che alla medesima spetta per tutta la durata del rapporto di lavoro il trattamento tabellare 
iniziale corrispondente alla categoria assegnata oltre ai compensi dovuti per legge in ragione della 
prestazione di lavoro pari a 18 ore settimanali; 


